
IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Dagmar sekretář sdružení

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Kraj, stát:

Česká republika

70632073

Předmět činnosti žadatele:
Účelem sdružení je podpora a realizace česko-polské a česko-slovenské přeshraniční 

spolupráce na území beskydského regionu.

Název: 

Sídlo: 

Příjmení

Plátce DPH: NE

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Statutární orgán:

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Příjmení

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Region Beskydy

Název malého projektu:                         Společně v Euroregionu Beskydy

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       Společně v ERB

Kód výzvy: 3/FMP/11b

Celkové výdaje malého projektu: 17 240,00

Požadovaná výše NFP: 14 654,00

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/11b/03/050

Hlavní přeshraniční partner: Mikroregión Horné Kysuce

Další projektoví partneři:

1.1 Identifikace žadatele 

náměstí Svobody 6, Frýdek-Místek, 738 01

CZ70632073

Kraj, stát: Moravskoslezský

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

IČZ (pouze pro subjekty v SR):

Region Beskydy

Sektor: veřejný

Valášková

str. 1/17



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Dagmar sekretář sdružení

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Daniela finanční manažer

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

JUDr. Ľubomír předseda sdružení

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

Mikroregión Horné Kysuce

37905791

Kraj, stát: Žilinský Slovenská republika

Název: 

Adresa pro doručování písemností: Jašíkova 178, Turzovka, 023 54

Příjmení

Adresa pro doručování písemností:

Benešová

IČ:

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

Prioritní osa: 

Konkrétní cíl: 

Valášková

Sektor:

Jašíkova 178, Turzovka, 023 54

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování písemností:

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Sídlo: 

Statutární orgán:

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

3/FMP/11b

Název/obchodní jméno:

Verejný sektor

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Příjmení

Golis

Sídlo:

Kraj, stát:

Kód žádosti o NFP: 

Kód výzvy:

Operační program: 

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Adresa pro doručování písemností:

CZ/FMP/11b/03/050

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

3 Rozvoj místních iniciativ

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

2. Identifikace malého projektu

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Společně v Euroregionu Beskydy

Společně v ERB

Příjmení

str. 2/17



Okres (NUTS IV):

AnoMP splňuje strategii kraje:

Moravskoslezsko

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Moravskoslezský kraj

Frýdek-Místek, Karviná, Ostrava, Nový Jičín

Obec:

Vyšší územní celek (NUTS III):

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Region (NUTS II): 

Oblast podpory: 

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

3. Místo realizace malého projektu

01 Nenávratný grant

119 Investice do institucionálních kapacit a do efektivnosti veřejných správ a veřejných služeb na 

národní, regionální a místní úrovni v zájmu reforem, lepší právní úpravy a kvalitní správy

Forma financování: 

24 Jiné nespecifikované službyHospodářská činnost: 

Okres (NUTS IV):

Region (NUTS II): 

Žilinský samosprávný kraj

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

9. posílení institucionálních kapacit a efektivity veřejné správy

Projekt je zaměřený na zvyšování intenzity spolupráce organizací v rámci ER Beskydy prostřednictvím široké škály společných aktivit a jeho cílem je 

intenzivní přeshraniční spolupráce cílových skupin z obou stran hranice, motivování českých i slovenských organizací působících v pohraničí k 

realizaci společných projektů či aktivit a posilování vzájemného pozitivního vnímání obou sousedních národů.

Projekt tvoří aktivity:

- konference;

- infocesta;

- workshopy;

- setkání seniorů;

- sportovní setkání žáků.

HCP pro projekt je Mikroregión Horné Kysuce, aktivní člen sk části ER Beskydy. Předsedou mikroregionu a zároveň členem představenstva sk části 

ERB je starosta města Turzovka JUDr. Ľubomír Golis - iniciátor přeshraniční spolupráce v regionu.

06 Malé městské a venkovské oblastiTyp území: 

Vyšší územní celek (NUTS III):

západní Slovensko

4. Popis malého projektu

4.1 Stručný popis malého projektu

Obec:

Čadca, Námestovo, Žilina, Bytča, Martin, Dolný Kubín, Kysucké Nové Mesto, 

Liptovský Mikuláš, Ružomberok, Turčianské Teplice, Tvrdošín

str. 3/17



4.2 Popis výchozího stavu a zdůvodnění potřeby realizace malého projektu

Beskydy jsou horský masív, který se obloukovitě rozkládá na území Česka, Polska a Slovenska. Beskydy daly název česko-polsko-slovenskému ER 

Beskydy, který vznikl na počátku roku 2000 a v roce 2020 oslaví 20 let své existence. Region Beskydy, cz část ER Beskydy, je svazkem 7 

mikroregionů, do kterých je sdruženo 6 měst a 56 obcí s 250 tis. obyvateli. Rok 2020 je pro všechny tři části ER Beskydy zlomový. V roce 2020 končí 

další období přehraniční spolupráce; národní části euroregionů, členské obce a další organizace s územní působností v rámci ER Beskydy se 

připravují na další programové období; v řadě obcí česko-polsko-slovenského ER Beskydy se po loňských komunálních volbách změnilo vedení.

Region Beskydy i řada členských obcí dlouhodobě úzce spolupracuje se zahraničními partnery, zejména s obcemi a sdruženími na Slovensku. 

Nevýznamná jazyková bariéra, společná historie a společná snaha o hospodářský rozvoj v širokém spektru odvětví oba národy spojuje a staví je do 

rovnocenných pozic. Společným jmenovatelem cz i sk obcí ER Beskydy je především rozvoj cestovního ruchu a tím zvýšení ekonomického významu 

turizmu v lokalitách, ve kterých zejména v důsledku ochrany životního prostředí (část území euroregionu leží v CHKO Beskydy) nelze realizovat rozvoj 

v rámci jiných hospodářských odvětví. Tradiční spolupráce cz a sk partnerů probíhá také v oblasti kulturní, sportovní a dále ve spolupráci zájmových 

organizací a škol.

ER Beskydy usiluje o udržení kontinuity vzájemné spolupráce bez ohledu na personální změny vyvolané například volbami, přirozeným odchodem 

vůdčích osobností či změny vyvolané legislativními kroky jednotlivých zemí. Region Beskydy klade důraz na udržení dobré spolupráce s sk obcemi a 

mikroregiony v rámci sk ER Beskydy a rozšíření oblastí vzájemné spolupráce.

V roli HCP v projektu vystupuje Mikroregión Horné Kysuce, člen sk části ER Beskydy. Předseda sk části ERB ve volbách nekandidoval a práci pro 

ERB ukončil. Spolupráce RB s MHK je aktivní a prohlubuje se.

4.3 Způsob realizace aktivit malého projektu 

ER Beskydy vznikl v roce 2000 a od svého založení jednotlivé národní části spolu úzce spolupracovaly zejména v oblasti kultury, sportu, vzdělávání a 

především v oblasti cestovního ruchu. ER Beskydy považuje za samozřejmé řešení společných vzájemně provázaných problémů společně v rámci 

jednoho projektu, protože jen tak lze docílit komplexního a efektivního řešení. Zejména u projektů směřujících k posilování integrace na lokální úrovni, 

spolupráce občanské společnosti a dalším aktivitám přispívajícím ke kohezi na lokální úrovni je euroregion přirozený realizátor takových projektů.

Projekt řeší problematiku společného příhraničí a proto je předložen do přeshraničního operačního programu INTERREG V-A SK-CZ. Projekt tak jak je 

koncipován nelze řešit samostatně a odděleně v rámci národních programů.

Projekt je v souladu s Rozvojovou strategií ER Beskydy 2016-2023 a strategií MSK a ŽSK.

Aktivity projektu budou realizovány převážně projektovými manažery obou partnerů a dalšími členy projektového týmu s využitím dodavatelů 

nezbytných externích služeb.

Projekt řeší zintenzivnění cz-sk spolupráce v rámci ER Beskydy na úrovni představitelů samospráv a zaměstnanců sekretariátů. Záměrem projektu je 

zvýšení informovanosti představitelů obcí formou příkladů dobré praxe o již realizovaných projektech zaměřených na rozvoj cestovního ruchu, dopravní 

infrastrukturu či bezpečnost silničního provozu atd. a možnosti jejich financování. Jsme si vědomi, že řada dobrých nápadů již byla realizována na 

jiném území a proto není potřeba záměry zcela vymýšlet, nýbrž je potřebné inspirovat se z jejich pozitivních stránek a eliminovat slabší stránky.

4.4 Udržitelnost malého projektu (popis aktivit malého projektu po dobu udržitelnosti a využití pořízeného majetku v rámci 

udržitelnosti)

Oba projektoví partneři jsou organizace, které fungují téměř 20 let, zaměstnávají kvalifikované zaměstnance, hospodaří s vyrovnanými rozpočty 

tvořenými členskými příspěvky, dotacemi a dary. Z hlediska institucionálního i finančního jsou organizace schopny dostát všem závazkům. Díky 

členům z obou stran hranice mohou organizace zajistí využití výstupů a výsledků projektu cílovými skupinami, a to jak v době realizace, tak po celou 

dobu udržitelnosti projektu.

Obě organizace řadu let vzájemně spolupracují na společných projektech financovaných jak v rámci EU, tak v rámci národních zdrojů. Každoročně 

také realizují společné aktivity, které financují z vlastních zdrojů. Jsou tedy finančně i institucionálně stabilní organizace.

Udržitelnost výstupů a výsledků projektu je zajištěna projektovými aktivitami, při nichž dojde k navázání osobních kontaktů mezi účastníky a přenosu a 

využití dobré praxe. Oba sekretariáty jsou garantem udržení vzájemné přeshraniční spolupráce na území ER Beskydy.

str. 4/17



100

cca 275000

Název cílové skupiny:

Název cílové skupiny: zaměstnanci místní a regionální 

samosprávy

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

na základě realizovaných záměrů zkvalitnění života v cz-sk příhraničí;

rozšíření turistických možností příhraničního regionu;

lepší podmínky pro bydlení a pro trávení volného času v příhraničním regionu;

vyšší informovanost obyvatel regionu o aktivitách ERB a MHK i činnosti jednotlivých obcí.

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 

Počet  členů cílové skupiny: 

obyvatelé přeshraničního 

regionu

4.5 Administrativní a provozní kapacita žadatele a všech projektových partnerů 

V posledních letech došlo vlivem stagnace sk části ER Beskydy k utlumení společných přeshraničních aktivit a tím ke značnému snížení objemu 

spolupráce. V mnohem menší míře jsou pořádány společná setkání v rámci ERB a to na úrovni všech cílových skupin. Jednou z příčin problému jsou 

personální změny u všech organizací, které se podílely na aktivním životě ERB.

Další příčinou se jeví pomalé proplácení v nedávné minulosti realizovaných projektů OPPS zejména z SK strany, které jejich realizátory přivedlo do 

fin.potíží a utlumilo jejich zájem o přeshraniční spolupráci. Vzájemná nedůvěra, neznalost prostředí a lidí se odráží v malém zájmu o realizaci 

společných projektů, které jsou pro třístranný euroregion nejdůležitější.

Projektem chceme aktivizovat přeshraniční sk-cz spolupráci v ERB na úrovni všech cílových skupin, navrátit důvěru ve vzájemnou spolupráci; 

zintenzivnit spolupráci projektového týmu a také motivovat slovenského partnera. A to je také cílem programu Interreg V-A SK-CZ.

5.  Popis cílové skupiny  

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

Počet  členů cílové skupiny: 

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

výměna zkušeností s přeshraniční spoluprácí v oblasti rozvoje regionu a cestovním ruchu;

lepší vzájemná informovanost;

podpora rozvoje příhraničního regionu;

efektivní využití sdružených fin. prostředků pro dosažení hospodářského rozvoje regionu;

zlepšení informovanosti;

podpora rozvoje regionu;

navázání partnerství; 

zviditelnění svých obcí;

propagace své práce.

Národní části Euroregionu Beskydy společně s Mikroregiónem Horné Kysuce jsou logickými partnery pro realizaci projektů zaměřených na

zvýšení intenzity spolupráce institucí a komunit v rámci euroregionu.

Předmětem činnosti euroregionu je zlepšení přeshraniční spolupráce, vytváření a rozvoj přeshraničních kooperačních sítí.

Žadatel i HCP jsou zkušenými projektovými partnery, kteří v minulosti realizovali několik mikroprojektů. Oba partneři v minulosti prokázali, že dovedou 

naplnit své závazky a jsou jak z věcného, tak finančního hlediska schopni zrealizovat společný projekt.

V rámci OPPS 2007-2013 zrealizovali partneři tyto mikroprojekty:

- Cestovní ruch v Euroregionu Beskydy, rok 2015;

- GOOO! Euroregion Beskydy, rok 2014;

- Slyšíme a vnímáme ER Beskydy, rok 2014 aj.

Na všech aktivitách projektu se bude podílet společný realizační tým složený ze zástupců obou partnerů. Na vybraných aktivitách budou s projektovým 

týmem spolupracovat externí dodavatelé. V organizacích partnerů projektu byli vybráni projektoví manažeři, ti budou odpovědni za deklarované 

projektové aktivity a koordinaci realizace celého projektu. Pro zajišťování dílčích projektových aktivit budou u obou partnerů zaměstnáni další 

pracovníci. Personál obou partnerů je kvalifikovaný, zkušený a mnohokrát prověřený v oblasti realizace projektů financovaných EU. Pro dosažení 

stanovených cílů a naplnění plánovaných aktivit je úzké personální propojení obou partnerů nezbytné. V průběhu realizace budou oba partneři velmi 

úzce spolupracovat.

Projektový tým bude složený z projektového manažera žadatele - Dagmar Valášková (od roku 2008 projektový manažer Region Beskydy, realizace 

více jak 20 projektů včetně správy Fondu MP ER Beskydy), finančního manažera žadatele - Ing. Daniela Benešová, realizátora projektových aktivit - 

zatím není určeno a projektového manažera HCP - Mgr.Lenka Kubíková.Všichni členové týmu jsou zkušenými realizátory projektů přeshraniční 

spolupráce.

4.6 Zdůvodnění potřeby přeshraničního přístupu v rámci malého projektu

4.7 Technické zajištění malého projektu (popis technického zajištění malého projektu a podrobnější popis položek rozpočtu)

Projekt neřeší stavební práce, proto technické zajištění projektu bude plně v silách a schopnostech projektového týmu a externích dodavatelů. 

str. 5/17



01.01.2020

Datum ukončení fyzické realizace aktivit malého projektu 31.12.2020

Celkový počet měsíců realizace malého projektu (max. 12) 12

Datum zahájení fyzické realizace malého projektu

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Výchozí hodnota: 

Cílová hodnota: 

Doba plnění: 

Partneři podílející se na aktivitě:

6.  Harmonogram realizace aktivit

Popis projektové aktivity: 

0

N/A

N/A

žadatel, HCP

Řízení projektu

V projektu není uplatňován princip vedoucího partnera. Zodpovědnost za celkovou koordinaci 

projektu nese žadatel, který odpovídá za realizaci všech projektových aktivit a naplňování 

projektových ukazatelů, hradí projektové výdaje, připravuje a předkládá ke kontrole vyúčtování 

projektu včetně soupisky výdajů a zprávy o realizaci, žádá o platbu za projekt. Tuto roli v projektu 

zastává Region Beskydy.

Oba partneři, Region Beskydy i Mikroregion Horné Kysuce, nad rámec výše uvedeného 

koordinují projektové aktivity na svém území, realizují svěřenou část projektu v souladu s 

projektovou žádostí a rozpočtem, zajišťují publicitu projektu na všech jeho výstupech a

aktivitách.

Za řízení projektu odpovídá žadatel - Region Beskydy.

HCP- Mikroregion Horné Kysuce poskytuje žadateli součinnost ve všech fázích realizace projektu 

a při všech projektových aktivitách.

Místo realizace: Frýdlant nad Ostravicí - kancelář, Turzovka - kancelář.

Podíl partnerů: 78% žadatel, 22% HCP

Rozpočet: vedoucí projektový manažer - RB, finanční manažer - RB, projektový manažer -  HCP, 

realizátor aktivit (konference).

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

01/2020 - 12/2020

0

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

str. 6/17



01/2020 - 12/2020

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel, HCP

Měrná jednotka: N/A

Výchozí hodnota: 

N/A

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

Popis projektové aktivity: 

0

Propagační činnosti budou probíhat po celou dobu realizace projektu a budou rozděleny na dvě 

části.

1. Obecné informace o projektu, jeho aktivitách, realizačním týmu, financování v rámci programu 

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika Fond malých projektů a to formou tiskových 

zpráv v místním tisku (zpravodaj města Frýdek-Místek případně mikroregionů), zveřejněním na 

webových stránkách partnerů (žadatel, HCP) a podobně.

2. Informace o projektu realizované v rámci projektových aktivit; v rámci setkání budou verbálním 

sdělením a tištěným banerem informováni účastníci i veřejnost o financování projektu z programu 

Interreg V-A Sloveská republika - Česká republika Fond malých projektů. Pořízené propagační 

předměty budou opatřeny povinnou publicitou v souladu s pravidly pro Publicitu a Informovanost 

Fondu malých projektů.

Za propagaci projektu budou odpovídat oba partneři a ti zajistí informovanost veřejnosti na svém 

území.

Místo realizace: Frýdlant nad Ostravicí - kancelář, Turzovka - kancelář.

Podíl partnerů: 78% žadatel, 22% HCP.

Rozpočet: vedoucí projektový manažer - RB, finanční manažer - RB, projektový manažer -  HCP, 

realizátor aktivit (konference).

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

0

Doba plnění: 

Cílová hodnota: 

Měřitelný ukazatel:

str. 7/17



01/2020 - 02/2020

0

Cílová hodnota: 2

žadatel, HCP

Konkrétní cíl:

Popis projektové aktivity: Úvodní workshop

Společný úvodní jednodenní workshop zástupců žadatele a HCP, členských obcí české a 

slovenské části Euroregionu Beskydy a zájmových spolků na území Euroregionu Beskydy. V 

rámci aktivity bude hrazeno občerstvení účastníků a pronájem sálu pro jednání. Počet osob cca 

25.

Cílem workshopu je:

- představení projektu, jeho cílů a aktivit zástupcům členských obcí euroregionu a HCP;

- rozdělení úkolů mezi členy projektového týmu, zástupce měst a obcí české a slovenské části 

euroregionu;

- upřesnění harmonogramu a jeho sladění s aktivitami cílových skupin;

- zapojení cílových skupin do realizace projektu.

Za aktivitu odpovídá a aktivitu organizuje Region Beskydy CZ na českém území euroregionu. 

HCP zajišťuje účast slovenských zástupců, prezentaci svých projektových aktivit a zapojení 

slovenských cílových skupin do realizace projektu.

Za aktivitu odpovídá a aktivitu organizuje Region Beskydy CZ. HCP zajišťuje účast

slovenských cílových skupin a účastní se aktivity.

Místo realizace: Frýdlant nad Ostravicí - kancelář, cz část ER Beskydy.

Podíl partnerů: 60% žadatel, 40% HCP.

Rozpočet: občerstvení, pronájem prostor.

Doba plnění: 

Projektová aktivita: K02 - Definování společných témat, potřeb a problémů

počet

Výchozí hodnota: 

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Partneři podílející se na aktivitě:

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Měrná jednotka: 

str. 8/17



Partneři podílející se na aktivitě:

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Popis projektové aktivity: Společná konference

Jednodenní konference pro zástupce členských obcí české a slovenské části Euroregionu 

Beskydy a zájmových spolků na území Euroregionu Beskydy a HCP. V rámci aktivity bude 

hrazeno občerstvení účastníků a pronájem sálu pro jednání. Počet osob cca 80.

Cílem konference je:

- prezentace Euroregionu Beskydy a jeho aktivit;

- prezentace rozvojových projektů cestovního ruchu na území české a slovenské části ER 

Beskydy;

- informovanost o realizaci a financování destinačních společností v české a slovenské části ER 

Beskydy; prezentace aktivit těchto společností;

- informovanost o novém programovém období 2020+ v oblasti přeshraniční spolupráce, 

hodnocení stávajícího období.

Za aktivitu odpovídá a aktivitu organizuje Region Beskydy CZ na českém území euroregionu. 

HCP zajišťuje účast slovenských zástupců, prezentaci slovenských projektů a slovenské 

destinační společnosti a zapojení slovenských cílových skupin do realizace aktivity.

Za aktivitu odpovídá a aktivitu organizuje Region Beskydy CZ. HCP zajišťuje účast

slovenských cílových skupin, sk - prezentace a účastní se aktivity.

Místo realizace: cz část ER Beskydy, kanceláře obou partnerů

Podíl partnerů: 50% žadatel, 50% HCP.

Rozpočet: občerstvení, pronájem prostor.

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

N/A

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

03/2020 - 04/2020

Měřitelný ukazatel:

žadatel, HCP

Doba plnění: 

Měrná jednotka: 

Projektová aktivita:
K07 - Realizace společné konference v oblasti veřejné správy a celospolečensky přínosných 

oblastech

Cílová hodnota: N/A

Výchozí hodnota: N/A

str. 9/17



N/A

Doba plnění: 

Výchozí hodnota: 

N/A

05/2020 - 10/2020

N/A

Měrná jednotka: 

Projektová aktivita:

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

žadatel, HCP

Cílová hodnota: 

Konkrétní cíl:

Partneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Popis projektové aktivity: Euroregionální setkání seniorů

V rámci této aktivity se budou konat dvě jednodenní setkání pro seniory (1 květen/červen 2020, 2 

září/říjen 2020), v rámci nichž se plánuje organizace společných výletů do nejzajímavějších míst 

Euroregionu Beskydy. HCP zorganizuje formou výletu 1. setkání seniorů z česko-slovenského 

pohraničí, cílem výletu bude SK část ER Beskydy. Žadatel uspořádá druhé setkání rovněž 

formou výletu, cílem výletu bude CZ část ER Beskydy. Oba partneři, každý na svém území,  

zajistí pro účastníky občerstvení, dopravu a vstupy do atraktivních míst regionu.

Aktivita je zaměřena na starší osoby, obyvatele české a slovenské části Euroregionu Beskydy.

Je zaměřená na prohloubení spolupráce mezi seniory, organizacemi sdružujícími seniory, 

navázaní nových kontaktů a pobízení k další spolupráci institucí s použitím prostředků Fondu 

mikroprojektů v rámci Programu INTERREG V-A SK-CZ.

Aktivita bude organizována pro cca 50 z české a 50 ze slovenské části Euroregionu Beskydy 

(celkem cca 100 osob).

V rámci aktivity bude hrazeno občerstvení CZ a SK účastníků, doprava CZ a SK účastníků a 

vstupné do turistických objedtů, případně na lanovku (např. přístup na Pustevny).

Místo realizace: cz a sk část ER Beskydy, kanceláře partnerů.

Podíl partnerů: 50% žadatel, 50 % HCP.

Rozpočet: vstupné, občerstvení, pronájem autobusů.

K13 -Uspořádání společné veřejné aktivity v kulturně-rekreační/sportovní oblasti

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

str. 10/17



Projektová aktivita:

Přenos dobré praxe - infocesta

Společná dvoudenní studijní cesta zástupců měst, obcí, spolků české a slovenské části 

Euroregionu Beskydy a HCP do CZ-SK příhraničí spojená s exkurzemi do míst, kde byly 

realizovány projekty přeshraniční spolupráce s trvalými výstupy či jiné vzorové projekty 

aplikovatelné ve společném příhraničí.

V rámci projektu bude hrazena doprava, ubytování, vstupy do atraktivních míst regionu a 

občerstvení účastníků. S ohledem na nestálé počasí v Beskydech a předpoklad realizace většiny 

exkurzí pod širým nebem budou pro účastníky pořízeny drobné propagační předměty - deštníky. 

Předpokládaný počet cca 45 osob.

Cílem aktivity je:

- aktivizace cílových skupin a jejich motivace pro realizaci projektů přeshraniční spolupráce;

- výměna zkušeností mezi cílovými skupinami z obou stran hranice;

- navázání a prohloubení spolupráce mezi obcemi a městy ve společném příhraničí.

Za aktivitu odpovídá a aktivitu organizuje Region Beskydy CZ. HCP zajišťuje účast

slovenských cílových skupin, sestaví plán cesty, vytipuje místa exkurzí.

Místo realizace: cz-sk část ER Beskydy, případně navazující programem podporované území, 

kanceláře partnerů.

Podíl partnerů: 67% žadatel, 33% HCP.

Rozpočet: pronájem autobusu, ubytování, občerstvení, vstupy do atraktivních míst, propagační 

předměty.

Měrná jednotka: 

Popis projektové aktivity: 

K08 - Společná kooperační aktivita na výměnu zkušeností a přenosu know how mezi partnery 

malého projektu

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérůKonkrétní cíl:

N/A

Měřitelný ukazatel:

žadatel, HCP

Typ aktivity: 

Partneři podílející se na aktivitě:

N/A

Doba plnění: 05/2020 - 10/2020

Výchozí hodnota: N/A

K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Cílová hodnota: 

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

str. 11/17



Měřitelný ukazatel:

K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Měrná jednotka: 

Konkrétní cíl:

N/A

Cílová hodnota: 

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel, HCP

N/A

Doba plnění: 09/2020 - 10/2020

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Výchozí hodnota: 

Projektová aktivita:

Typ aktivity: 

N/A

K13 -Uspořádání společné veřejné aktivity v kulturně-rekreační/sportovní oblasti

Popis projektové aktivity: Mistrovství Euroregionu Beskydy v lehké atletice

Společné závody dětí a mládeže z české a slovenské části ERB v lehké atletice. Na základě 

pevných propozic budou utvořena tři družstva o 30 - 35 závodnících. Děti a mládež změří síly ve 

čtyřech věkových kategoriích a cca v 7 disciplínách (podle povětrnostních podmínek) - běh - 60 

metrů, 300 metrů, 800 metrů, štafetový běh, hod koulí/míčkem, skok do výšky, skol do dálky. 

Každá disciplína bude samostatně vyhodnocena v rámci věkové kategorie-závodníci obdrží 

diplom a medaili. Za umístění v jednotlivých disciplínách obdrží družstva body, které rozhodnou o 

pořadí družstev. Družstva podle dosaženého pořadí obdrží poháry (velký, menší a nejmenší) 

naplněné bonbóny.

V rámci aktivity bude hrazena doprava účastníků ze Slovenska, pronájem stadionu včetně

rozhodčích a techniky, občerstvení a sladkosti pro děti. Počet osob cca 105 (35 osob/družstvo). 

Náklady spojené s dalším občerstvením, diplomy, poháry a medailemi nejsou zahrnuty do 

rozpočtu projektu, budou hrazeny z vlastních zdrojů Region Beskydy.

Cílem aktivity je:

- aktivizace cílových skupin a jejich motivace pro realizaci projektů přeshr. spolupráce;

- prohloubení soutěživosti a zdravé rivality mezi dětmi a mládeží;

- aktivizace sk partnera a jeho znovu zapojení do společných euroregionálních aktivit;

- výměna zkušeností mezi cílovými skupinami z obou stran hranice;

- navázání a prohloubení spolupráce mezi sportovními kluby ve společném příhraničí.

Za aktivitu odpovídá a  organizuje ji Region Beskydy CZ. Aktivita proběhne ve Frýdku-Místku - 

atletický stadion. HCP se podílí se na organizaci lehkoatletického mistrovství, zajišťuje účast 

slovenských účastníků.

Místo realizace: Frýdek-Místek-stadion TJ Slezan F-M, kanceláře partnerů.

Podíl partnerů: 50% žadatel, 50% HCP

Rozpočet: doprava SK účastníků, pronájem stadionu, občerstvení pro účastníky.

str. 12/17



Měrná jednotka: N/A

Výchozí hodnota: 

Cílová hodnota: N/A

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

01/2020 a 12/2020Doba plnění: 

Měřitelný ukazatel:

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Popis projektové aktivity: Nad rámec výše popsaných projektových aktivit se projektoví partneři setkají minimálně 2x, a to 

na počátku realizace projetku a v jeho závěru.

Cílem prvního setkání bude projednání projektových aktivit, jasná specifikace a rozdělení úkolů 

mezi členy projektového týmu, vytvoření databáze účastníků (oslovených organizacíú pro 

jednotlivé aktivity projektu.

Cílem druhého setkání bude předání podkladů pro zpracování závěrečné zprávy a soupisky 

dokladů projektu a celkové vyhodnocení projektu. Obě setkání proběhnou v Turzovce, v režii 

Regionu Beskydy.

Místo realizace: Turzovka - kancelář.

Podíl partnerů: 50% žadatel, 50% HCP.

Rozpočet: s aktivitou není spojen žádný výdaj.

Projektová aktivita: K01 - Setkání pracovního týmu

Měrná jednotka: N/A

Výchozí hodnota: N/A

Cílová hodnota: N/A

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Doba plnění: 11/2020 - 12/2020

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Závěrečný workshop

Společný závěrečný jednodenní workshop zástupců žadatele a HCP, členských obcí české a 

slovenské části Euroregionu Beskydy a zájmových spolků na území Euroregionu Beskydy. V 

rámci aktivity bude hrazeno občerstvení účastníků a pronájem sálu pro jednání. Počet osob cca 

25.

Cílem workshopu je:

- vyhodnocení projektu, cílů a aktivit členy projektového týmu, členskými obcemi Regionu 

Beskydy a  členskými obcemi HCP - Mikroregiónu Horné Kysuce;

- plán aktivit na další rok, kdy euroregionu předsedá slovenská část Združenie Región Beskydy;

- stanovení společného harmonogramu aktivit.

Za aktivitu odpovídá a aktivitu organizuje Region Beskydy CZ na českém území euroregionu. 

HCP zajišťuje účast slovenských zástupců.

Za aktivitu odpovídá a aktivitu organizuje Region Beskydy CZ. HCP zajišťuje účast

slovenských cílových skupin a účastní se aktivity.

Místo realizace: Frýdlant nad Ostravicí - kancelář, Turzovka - kancelář, cz část ER Beskydy.

Podíl partnerů: občerstvení, pronájem prostor.

Rozpočet: 60% žadatel, 40% HCP.

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel, HCP

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

žadatel, HCP

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Konkrétní cíl:

Partneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel:

N/A

Projektová aktivita:
K03 - Zpracování společného plánu rozvoje spolupráce v oblasti veřejné správy a 

celospolečensky přínosných oblastech
Popis projektové aktivity: 

str. 13/17



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 2 N/A N/A

ANO

ANO

ANO

Projekt je přímo zaměřen na propojování česko-slovenského příhraničí a rozvoj přeshraničních kontaktů, odstraňování bariér, vytváření 

trvalých vazeb a propojování cílových skupin na obou stranách euroregionu.

Všechny projektové aktivity naplňují cíl prioritní osy "Zvýšení intenzity spolupráce institucí a komunit".

Projekt se zabývá: navrácením důvěry mezi cílové skupiny z obou stran hranice, znovu navázáním nebo nalezením přeshraničních 

kontaktů, upevněním a rozvíjením spolupráce všech cílových skupin v rámci Euroregionu Beskydy, eliminací jazykové, kulturní i 

mentální bariéry mezi oběma národy.

Projekt je vzorovým projektem spolupráce institucí a komunit a inspirací potenciálním žadatelům - obce, města, spolky, školy a další - 

pro samostatnou přípravu a realizaci následných společných projektů.

8.2.1 Společenský dopad

Projekt bude realizován oběma partnery společně. Každý partner bude zodpovědný za realizaci jemu svěřených aktivit, 

ale nutně musí být nápomocen i při realizaci aktivit partnera. Aktivity na obou stranách hranice se vzájemně doplňují a 

jsou naplánovány tak, aby byl dosažen konkrétní výsledek a definovaný výstup. Oba partneři znají specifika regionu na 

své straně hranice. Tato znalost místních poměrů je nezastupitelná a pro konečný výsledek celého projektu zásadní. 

Vzájemná spolupráce na projektu je podmínkou úspěšného dosažení projektem stanovených cílů.

Za realizaci celého projektu bude odpovědný realizační tým složený ze zástupců obou partnerů.

Harmonogram projektu byl naplánován tak, aby se jednotlivé projektové aktivity vzájemně doplňovaly, navazovaly na 

sebe. Projektoví partneři nesou společnou odpovědnost za jejich realizaci.

Na všech aktivitách projektu se bude podílet společný realizační tým složený ze zástupců obou partnerů. Na vybraných 

aktivitách budou s projektovým týmem spolupracovat externí dodavatelé.

V organizacích partnerů projektu byli vybráni projektoví manažeři, ti budou odpovědni za deklarované projektové aktivity 

a koordinaci realizace celého projektu. Pro zajišťování dílčích projektových aktivit budou u obou partnerů zaměstnáni 

další pracovníci. Personál obou partnerů je kvalifikovaný, zkušený a mnohokrát prověřený v oblasti realizace projektů 

financovaných EU. Pro dosažení stanovených cílů a naplnění plánovaných aktivit je úzké personální propojení obou 

partnerů nezbytné.

V průběhu realizace budou oba partneři velmi úzce spolupracovat.

8.1.2 Společná realizace

8.1.3 Společný personál

8.2 Přeshraniční dopad

Kód a název

P0110 Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

8.1.1 Společná příprava

8.1 Přeshraniční spolupráce 

8. Spolupráce a dopad

Myšlenka realizovat projekt vznikla v roce 2017 v důsledku stagnace společných euroregionálních aktivit zapříčiněné 

slovenskou stranou. Přípravy probíhaly od srpna 2018 kdy se partneři dohodli na projektových aktivitách a rozdělili si 

úkoly v rámci přípravné fáze. V rámci přípravy projektu proběhlo několik osobních setkání partnerů (srpen 2018 - únor 

2019), komunikace mezi partnery probíhala telefonicky či prostřednictvím e-mailů.

V rámci přípravy projektu bylo dohodnuto, že žadatelem bude Region Beskydy, ten také připraví ve spolupráci s sk HCP - 

MHK žádost o dotaci, ke které vloží všechny povinné přílohy. Dále partneři upřesnili obsah projektových aktivit a zapojení 

partnerů do jejich realizace. Partneři se shodli, že do realizace dílčích aktivit zapojí sekretáře sk části ER Beskydy. 

Partneři provedli průzkum trhu s cílem zajištění efektivity a reálnosti podrobného rozpočtu.

Do přípravy se zapojili budoucí proj.manažeři, fin.manažer a předseda MHK.

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

str. 14/17



Podíl v %

100,00%

85,00%

0,00%

15,00%

14 654,00 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (min. 50% a max. 85%)

5 280,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA UBYTOVÁNÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ SLUŽBY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 11 960,00 €

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

8.2.3 Finanční dopad

8.2.4 Územní dopad

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

Celkový rozpočet žadatele

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

Aktivity projektu jsou rovnoměrně rozloženy mezi oba projektové partnery a ti postupně do projektu zapojí všechny cílové skupiny tak, 

aby všechny aktivity byly realizovány se zástupci cílové skupiny z obou stran hranice. Projektem tak dojde k navázání kontaktů nebo 

prohloubení přeshraniční spolupráce mezi jednotlivci, kolektivy i zájmovými spolky či organizacemi, které spojuje věk, záliba, profesní 

zaměření nebo řešení společného problému a ve zvýšení motivace slovenských cílových skupin a tím posílení kapacity spolupráce v 

ER Beskydy.

Cílové skupiny z obou stran hranice jsou do projektu rovnoměrně zapojeny.

Aktivity projektu jsou určeny cílovým skupinám z cz a sk části ER Beskydy a ty se budou projektu účastnit. Všechny aktivity jsou 

založeny na společné účasti Čechů a Slováků.

Z užšího hlediska má projekt rovnoměrný dopad na celé území cz a sk části ER Beskydy. Z širšího hlediska se projekt dotýká 

podporovaného území programu, zejména MSK a ŽSK.

Požadovaná částka příspěvku z národního financování (jen v SR)

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

Projekt bude realizován jako projekt spolupráce institucí a komunit s cílem připravit potencionální žadatele pro samostatnou přípravu a 

realizaci dalších společných projektů.

Projekt bude mít pozitivní dopad pro obce a města ER Beskydy, sdružení ER Beskydy a jeho obyvatele a přispěje k:

- zvýšení stávajících a budování nových kapacit přeshraniční spolupráce v rámci ERB;

- navázaní kontaktů mezi lidmi žijícími v cz-sk příhraničí ERB a to v rámci všech cílových skupin;

- dosažení nových forem spolupráce prostřednictvím členských obcí;

- seznámení se s kulturou a jazykem sousedících národů;

- navrácení důvěry ve vzájemnou spolupráci a zintenzivnění spolupráce projektového týmu.

Projekt bude financován sdružením Region Beskydy v souladu s podrobným rozpočtem projektu. Vynaložené výdaje budou mít dopad i 

na HCP, a to ve výši cca 33%. 

2 586,00 €

0,00 €

6. KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY

5. INVESTICE

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

Částka v EUR

17 240,00 €

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

str. 15/17



Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

17 240,00

 z toho 

Aktivity 

přeshraniční

ch partnerů:

Podíl (%): 33,14%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

5 712,50

 

Částka celkem v 

EUR
Podíl celkem v %

17 240,00 100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

10a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

10b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

Mikroregión Horné Kysuce

0,00%

11 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

Celkový rozpočet malého projektu:

12 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

0,00%

0,00%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

13 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

14 654,00 85,00%

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD, flash disk

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

Jiné veřejné zdroje:

Další volitelné přílohy

Další přílohy

14 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

Spolufinancování ze zdrojů státního rozpočtu:

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR):

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

5 Výpis z rejstříku trestů 

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

9.B Spolufinancování

2 586,00 15,00%

0,00%

17 240,00 100,00%

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Region Beskydy

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

CELKEM:

str. 16/17



Místo podpisu: Datum podpisu:

Turzovka

Místo podpisu: Datum podpisu:

Turzovka

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

Dagmar Valášková

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které sa týkají uvedených údajů a skutečností. 

Pro ČR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. č. 101/2000 

Sb o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu spolupráce a 

za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním.

Pro SR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. č. 18/2018 

Z.z. o ochraně osobních údajů a o změně a doplnení  některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu 

spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. "Spracúvanie 

osobných údajov u Správcu – HCP/ŽSK je vykonávané v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochrane 

fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“), v súlade so zákonom NR SR č. 

18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a so Zásadami spracúvania osobných údajov fyzických osôb v Žilinskom samosprávnom kraji, 

ktoré je možné nájsť na webovej stránke ŽSK http://www.regionzilina.sk/sk/zasady-spracuvania-osobnych-udajov-fyzickych-osob-

zilinskom-samospravnom-kraji/

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

JUDr. Ľubomír Golis

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužův a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým sa stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 

rybářském fondu a kterým sa stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu 

soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen ,,obecné 

nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

str. 17/17


